ALLE SPEISEN SIND VEGAN UND FAST ALLES

ISTHAUSGEMACHT

TAGESGERICHT 12.6
nur Werktags, tdglich wechselnd - siehe Tafel

mit BEILAGENSALAT +4.0
QUICHE 8.5

taglich wechselnd - siehe Vitrine

QUICHE MIT SALAT 12.5
VOREK 7.7
veganer Bérek - Yufkateig gefillt mit Tofu und

Spinat

VOREK MIT SALAT 11.7
PANINO AVOCADO-TOMATE 7.9

Tomatenbutter, Tomaten, Pesto, schwarze

Oliven, Rucola, Avocado

PANINO HUMMUS-ROTE BEETE 7.9
Hummus, Pesto, Rote Beete, Apfel, Méhre,

Petersilie, Zwiebel

PANINO MIT SALAT 11.9

WEITERE SNACKS FINDET IHR IN DER
VITRINE

Bei Fragen zu Allergenen und/oder Zutaten, wende dich einfach an uns!

BUNTER SALAT MIT WRAPBROT
Blattsalate, M&hre, Rotkraut, Gurke, Tomate,
Paprika, Apfel, Oliven, geréstete Kerne,

hausgemachtes Dressing, Balsamico Creme
BUNTER SALAT MIT HUMMUS
PORTION HUMMUS

Mit GEMUSE und/oder WRAPBROT

CROISSANT
CROISSANT

mit ,Butter” und hausgemachter Marmelade

MANDELCROISSANT

COOKIES

siehe Tresen

KUCHEN und TORTEN

siehe Tresen

4.5
je 0.5

2.9
4.6

4.3

3.80

ab 4.5

FRUHSTUCK immer SAMSTAGS, SONNTAGS und an

FEIERTAGEN 9.30 - 15.30 UHR

siehe Friihstlickskarte

Bei Fragen zu Allergenen und/oder Zutaten, wende dich einfach an uns!



ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO
DOPPELTER ESPRESSO
AMERICANO

CAPPUCCINO normal
CAPPUCCINO groB3

MILCHKAFFEE
FLAT WHITE
EXTRA SHOT
GETREIDEKAFFEE
MATCHA LATTE

CHAI LATTE
hausgemacht

DIRTY CHAI
Chai Latte mit einem Shot Espresso

HEISSE SCHOKI
FRISCHER INGWER
FRISCHE MINZE

HOT LIMO
hausgemacht - aus Ingwer, Limette und Minze

2.3
2.7
3.4
3.0

4.0
4.9

4.7
4.4
1.3
3.9
4.8

4.8

5.6

4.5
4.5
4.5

4.9

WAHL AUS HAFERMILCH O. SOJAMILCH , KUHMILCH (+0.1)

Bei Fragen zu Allergenen und/oder Zutaten, wende dich einfach an uns!

BEUTEL-TEE
von Tee-Zwanck

- Frihstlckstee (schwarzer Tee)

- Earl Grey (schwarzer Tee)

- Sencha (griner Tee)

- Chung Feng (griiner Tee mit Jasmin)
- Griechischer Bergtee (Krautertee)

- Krauterhexe (Krautertee)

- Rooibos (Bio)

Sprich uns gerne an flir weitere Sorten

SOFTDRINKS
siehe Kidhlschrank

LEMONAID / CHARITEA
HAUSLIMO

hausgemacht - aus Ingwer, Limette und Minze

GROSSE SAFTSCHORLE

Maracuja, Johannisbeer, Apfel, Kirsche

WASSER 0.33

WASSER 0.7 (Sprudel)

3.7

3.6

4.0
4.9

4.8

2.9

4.1

Bei Fragen zu Allergenen und/oder Zutaten, wende dich einfach an uns!



FRUHSTUCKSKARTE

NUR AM WOCHENENDE VON 9.30 - 15.30 Uhr
ALLE SPEISEN SIND VEGAN UND FAST ALLES IST HAUSGEMACHT

GROSSES FRUHSTUCK 17.5
Rihrtofu, selbstgemachte Aufstriche, Hummus,
,Butter” Salat, Obst, Dessert, 2 Brétchen und

Baguette
GLUTENFREI: AUFPREIS 1.50€

HERZHAFTES FRUHSTUCK 1.2
hausgemachtes Pesto & Hummus, ,Butter”, Salat mit

frischem Gemuiise, ein dunkles Brétchen und

Baguette

SUSSES FRUHSTUCK 11.2
hausgemachte Marmelade, gebrannte

Mandelcreme, ,,Butter” Frischkése, ein helles

Brétchen und ein Croissant

RUHRTOFU 10.1

mit kleinem Beilagensalat, Baguette und ,Butter”
HAUSGEMACHTES GRANOLA 8.9

mit Mandeln, Sonnenblumenkernen,
saisonalem Obst und Soja-Joghurt

+ EXTRA BROTCHEN 1.8

+ EXTRA MANDELCREME 2.5

Bei Fragen zu Allergenen und/oder Zutaten, wende dich einfach an uns!

Huhu!

Wir sind das Café Nasch im Hamburger Gangeviertel.
Gegriindet wurde der Betrieb im Jahr 2015 von zwei
Freundinnen.

Im Jahr 2024 fand eine transformative Phase statt, bei dem sich
aus dem Team des Cafés & einigen Freund*innen von AuBBen ein
Kollektiv griindete. Seit Anfang des Jahres 2025 wird der Betrieb
durch den NASCH Kollektiv e.V. gefihrt.

Der Verein verfolgt den Zweck nicht nur das Café vor der
drohenden SchlieBung zu bewahren, sondern auch diesen
einzigartigen Ort noch besser zu nutzen und weiter zu
entwickeln.

Wir streben eine hierarchielose Arbeitsweise an und méchten
mit dem wirtschaftlichen Café-Betrieb gemeinnitzige
Veranstaltungen wie Ausstellungen, Lesungen, Workshops

und vieles mehr ermdglichen. Unsere Wande schmiickt die Kunst
von regelmaBig wechselnden Ausstellungs- Exponaten
ausgewahlter Kiinstler*innen.

Mit wenigen Ausnahmen sind alle unsere Speisen und deren
Komponenten hausgemacht. Die Preise sind so angesetzt, dass
wir die Kosten fiir den laufenden Betrieb decken kénnen und uns
einen halbwegs fairen Stundenlohn zahlen kénnen.

Dennoch wissen wir, dass das Wahrnehmen von
gastronomischen Angeboten fiir einige Menschen ein Luxus ist.
Wenn du darauf angewiesen bist, geben wir dir gerne

15% Rabatt. Sag der Person am Tresen Bescheid.

Bei Fragen zu Allergenen und/oder Zutaten, wende dich einfach an uns!



