

ALLE SPEISEN SIND VEGAN UND FAST ALLES
IST HAUSGEMACHT

TAGESGERICHT	12.6	BUNTER SALAT MIT WRAPBROT	11.3
<i>nur Werktags, täglich wechselnd - siehe Tafel</i>		<i>Blattsalate, Möhre, Rotkraut, Gurke, Tomate, Paprika, Apfel, Oliven, geröstete Kerne, hausgemachtes Dressing, Balsamico Creme</i>	
mit BEILAGENSALAT	+ 4.0	BUNTER SALAT MIT HUMMUS	11.9
QUICHE	8.5	PORTION HUMMUS	4.5
<i>täglich wechselnd - siehe Vitrine</i>		Mit GEMÜSE und/oder WRAPBROT	je 0.5
QUICHE MIT SALAT	12.5	CROISSANT	2.9
VÖREK	7.7	CROISSANT	4.6
<i>veganer Börek - Yufkateig gefüllt mit Tofu und Spinat</i>		<i>mit „Butter“ und hausgemachter Marmelade</i>	
VÖREK MIT SALAT	11.7	MANDEL CROISSANT	4.3
PANINO AVOCADO-TOMATE	7.9	COOKIES	3.80
<i>Tomatenbutter, Tomaten, Pesto, schwarze Oliven, Rucola, Avocado</i>		KUCHEN und TORTEN	ab 4.5
PANINO HUMMUS-ROTE BEETE	7.9	<i>siehe Tresen</i>	
<i>Hummus, Pesto, Rote Beete, Apfel, Möhre, Petersilie, Zwiebel</i>		<i>siehe Tresen</i>	
PANINO MIT SALAT	11.9	FRÜHSTÜCK immer SAMSTAGS, SONNTAGS und an FEIERTAGEN 9.30 - 15.30 UHR	
<i>WEITERE SNACKS FINDET IHR IN DER VITRINE</i>		<i>siehe Frühstückskarte</i>	

Bei Fragen zu Allergenen und/oder Zutaten, wende dich einfach an uns!

Bei Fragen zu Allergenen und/oder Zutaten, wende dich einfach an uns!

ESPRESSO	2.3		
ESPRESSO MACCHIATO	2.7	BEUTEL-TEE <i>von Tee-Zwanck</i>	3.7
DOPPELTER ESPRESSO	3.4		
AMERICANO	3.0	- Frühstückstee (schwarzer Tee)	
CAPPUCCINO <i>normal</i>	4.0	- Earl Grey (schwarzer Tee)	
CAPPUCCINO <i>groß</i>	4.9	- Sencha (grüner Tee)	
MILCHKAFFEE	4.7	- Chung Feng (grüner Tee mit Jasmin)	
FLAT WHITE	4.4	- Griechischer Bergtee (Kräutertee)	
EXTRA SHOT	1.3	- Kräuterhexe (Kräutertee)	
GETREIDEKAFFEE	3.9	- Rooibos (Bio)	
MATCHA LATTE	4.8	<i>Sprich uns gerne an für weitere Sorten</i>	
CHAI LATTE <i>hausgemacht</i>	4.8	SOFTDRINKS <i>siehe Kühlschrank</i>	3.6
DIRTY CHAI <i>Chai Latte mit einem Shot Espresso</i>	5.6	LEMONAID / CHARITEA	4.0
HEISSE SCHOKI	4.5	HAUSLIMO	4.9
FRISCHER INGWER	4.5	<i>hausgemacht - aus Ingwer, Limette und Minze</i>	
FRISCHE MINZE	4.5	GROSSE SAFTSCHORLE	4.8
HOT LIMO <i>hausgemacht - aus Ingwer, Limette und Minze</i>	4.9	<i>Maracuja, Johannisbeer, Apfel, Kirsche</i>	
WAHL AUS HAFERMILCH O. SOJAMILCH, KUHMILCH (+0.1)		WASSER 0.33	2.9
		WASSER 0.7 (<i>Sprudel</i>)	4.1

Bei Fragen zu Allergenen und/oder Zutaten, wende dich einfach an uns!

Bei Fragen zu Allergenen und/oder Zutaten, wende dich einfach an uns!

FRÜHSTÜCKSKARTE

NUR AM WOCHE NENDE VON 9.30 - 15.30 Uhr

ALLE SPEISEN SIND VEGAN UND FAST ALLES IST HAUSGEMACHT

GROSSES FRÜHSTÜCK	17.5
<i>Rührtofu, selbstgemachte Aufstriche, Hummus, „Butter“, Salat, Obst, Dessert, 2 Brötchen und Baguette</i>	
<i>GLUTENFREI: AUFPREIS 1.50€</i>	
HERZHAFTES FRÜHSTÜCK	11.2
<i>hausgemachtes Pesto & Hummus, „Butter“, Salat mit frischem Gemüse, ein dunkles Brötchen und Baguette</i>	
SÜSSES FRÜHSTÜCK	11.2
<i>hausgemachte Marmelade, gebrannte Mandelcreme, „Butter“, Frischkäse, ein helles Brötchen und ein Croissant</i>	
RÜHRTOFU	10.1
<i>mit kleinem Beilagensalat, Baguette und „Butter“</i>	
HAUSGEMACHTES GRANOLA	8.9
<i>mit Mandeln, Sonnenblumenkernen, saisonalem Obst und Soja-Joghurt</i>	
+ EXTRA BRÖTCHEN	1.8
+ EXTRA MANDELCREME	2.5

Huhu!

Wir sind das **Café Nasch** im Hamburger Gängeviertel. Gegründet wurde der Betrieb im Jahr 2015 von zwei Freundinnen.

Im Jahr 2024 fand eine transformative Phase statt, bei dem sich aus dem Team des Cafés & einigen Freund*innen von Außen ein Kollektiv gründete. Seit Anfang des Jahres 2025 wird der Betrieb durch den **NASCH Kollektiv e.V.** geführt.

Der Verein verfolgt den Zweck nicht nur das Café vor der drohenden Schließung zu bewahren, sondern auch diesen einzigartigen Ort noch besser zu nutzen und weiter zu entwickeln.

Wir streben eine hierarchielose Arbeitsweise an und möchten mit dem wirtschaftlichen Café-Betrieb gemeinnützige Veranstaltungen wie Ausstellungen, Lesungen, Workshops und vieles mehr ermöglichen. Unsere Wände schmückt die Kunst von regelmäßig wechselnden Ausstellungs- Exponaten ausgewählter Künstler*innen.

Mit wenigen Ausnahmen sind alle unsere Speisen und deren Komponenten hausgemacht. Die Preise sind so angesetzt, dass wir die Kosten für den laufenden Betrieb decken können und uns einen halbwegs fairen Stundenlohn zahlen können.

Dennoch wissen wir, dass das Wahrnehmen von gastronomischen Angeboten für einige Menschen ein Luxus ist. Wenn du darauf angewiesen bist, geben wir dir gerne **15% Rabatt**. Sag der Person am Tresen Bescheid.

Bei Fragen zu Allergenen und/oder Zutaten, wende dich einfach an uns!

Bei Fragen zu Allergenen und/oder Zutaten, wende dich einfach an uns!